[image: image2.jpg]0 M‘v‘MHEC&P - TTepasle uecsienoBareiti THMAHEKOR KpAKa, CocTasuTeNyt KapTs! [TeYopcKaro Kpas,
e Hoy wnekl Hnepamopokoro Pycckoro reorpaiseckom oisgerea.

KPY3EHLLTEPH [1ABEJ UBAHOBIY
18091861

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
43 сессия ІV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О согласовании установки памятной таблички, увековечивающей память первых исследователей Тиманского кряжа Кейзерлинга Александра Андреевича и Крузенштерна Павла Ивановича

В соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся событий     и личностей в Заполярном районе, утвержденным решением Совета Заполярного района от 28 ноября 2012 года № 339-р, Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:
1. Согласовать инициатору проекта – ВОО «Русское географическое общество» установку на здании библиотеки-филиала № 22 ГБУК НАО «Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова» в с. Оксино Заполярного района Ненецкого автономного округа памятной таблички, увековечивающей память первых исследователей Тиманского кряжа Кейзерлинга Александра Андреевича                        и Крузенштерна Павла Ивановича в соответствии с эскизом (Приложение).

2. Лицом, ответственным за проектирование и изготовление памятной таблички является ВОО «Русское географическое общество».

3. Лицом, ответственным за установку, а также за сохранение, текущее содержание и реставрацию памятной таблички является Региональное отделение Русского географического общества в Ненецком автономном округе.
4. Работы по проектированию и изготовлению памятной таблички осуществляются за счет средств ВОО «Русское географическое общество».
5. Работы по установке памятной таблички осуществляются за счет средств Регионального отделения Русского географического общества в Ненецком автономном округе.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                _______________                      В.Н. Ильин
п. Искателей

8 февраля 2024 года

№ 298-р
Приложение

к решению Совета Заполярного района

от 8 февраля 2024 года № 298-р

Эскиз памятной таблички
[image: image1.png]

2